
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a ,  2 7  d e  o u t u b r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO  

 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PA 10.669/2021 - Pregão Eletrônico nº 41/2021    
OBJETO: Aquisição de Eletroencefalógrafo de 26 canais, portátil, com peso inferior a 400 gramas e que utiliza as mais modernas técnicas de 
processamento digital de sinais (DSP). Sua instalação é fácil e rápida, sem bateria. Os filtros são totalmente configuráveis e o sistema inclui 
medição de impedâncias por software. O equipamento é modularizado para uso em redes (Internet e Intranet). Permite sua utilização tanto 
com desktops quanto com notebooks. Equipamento para atender as necessidades dos profissionais de Saúde do Município de Cajamar em 
diversas unidades de Saúde. 
O.C: 824100801002021OC00057 
TIPO: Menor Preço Por Item 
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 28/10/2021. 
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 11/11/2021 AS 09H00MIN (Horário Oficial de Brasília – DF)   
ENDEREÇO ELETRÊNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br . 
Edital DISPONIVEL TAMBÉM EM: www.cajamar.sp.gov.br  
Cajamar, 27 de outubro de 2021 – Patrícia Haddad  – Secretário Municipal de Saúde 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE CONTRATOS 

 
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 
PA: 7.501/2018 - Pregão Presencial nº 44/2018 - Adit. III - Contrato nº 94/2018 - Contratada: CAJAMAR NET SERVIÇOS DE INTERNET LTDA - 
Objeto: As partes resolvem de comum acordo aditar o contrato original firmado em 19/10/2018, que tem por objeto a contratação de serviços 
técnicos especializados na área de Tecnologia da Informação na forma de serviços continuados presenciais ou não presenciais –para 
desenvolvimento, manutenção de sistemas web, sites e portais e serviços técnicos no setor para atender a Prefeitura do Município de Cajamar 
na Internet - Valor Global: R$ 92.874,60 - Data da assinatura: 18/10/2021. 
PA: 4.615/2020 – Pregão Presencial Nº. 04/2021 – Adit. I - Contrato nº 13/2021 – Contratada: A2W TECNOLOGIA LTDA – Objeto: As partes 
resolvem de comum acordo aditar o contrato original firmado em 17/02/2021, que tem por objeto contratação de serviços especializados na 
área de Tecnologia da Informação-TI, visando o atendimento das necessidades da SMC-Secretaria de Modernização e Comunicação, assim 
como a plataforma de métricas, controle e gerenciamento, conforme Termo de Referência que integra o Edital como Anexo II– Valor Global 
do Acréscimo: R$ 79.309,96 - Vigência 12 meses - Data da assinatura: 02/09/2021.  
PA: 7.686/2018 - Chamamento Público nº 02/2018 - Adit I - Contrato nº 92/2018 - Contratada: BANCO DO BRASIL S/A - Objeto: As partes 
resolvem de comum acordo aditar o contrato original firmado em 16/10/2018, que tem por objeto o recolhimento/repasse de multas, 
obrigatoriamente em padrão FEBRABAN, com todas as suas particularidades, através de suas agências ou correspondentes bancários, com 
prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados. Fica a cargo das Instituições Financeiras credenciadas, estabelecer os canais 
de recebimento que disponibilizará aos contribuintes para recolhimento das multas por INFRAÇÃO AO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO 
aplicadas por essa municipalidade em atendimento à PORTARIA Nº 95, DE 28 DE JULHO DE 2015 DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO 
– MINISTÉRIO DAS CIDADES - O Município pagará à contratada, os seguintes valores: R$ 3,23 por documento recebido; e R$ 3,57 por documento 
recebido nos agentes arrecadadores credenciados sob a responsabilidade da contratada. - Vigência 24 meses - Data da assinatura: 15/10/2021 
PA: 7.850/2019 - Chamamento Público nº 03/2019 - Adit II - Contrato de Gestão nº 69/2019 - Contratada: INSTITUTO SOLEIL - Objeto: As partes 
resolvem de comum acordo, aditar o contrato original firmado em 18/10/2019 que tem por objeto o gerenciamento, operacionalização e 
execução das ações e serviços de educação, da ESCOLA MUNICIPAL “PORTAL DOS IPÊS III”. - Valor Global: R$ 2.738.520,02 - Vigência: 12 meses 
- Data da assinatura: 18/10/2021. 
PA: 7.851/2019 - Chamamento Público nº 04/2019 - Adit II - Contrato de Gestão nº 70/2019 - Contratada: INSTITUTO SOLEIL - Objeto: As partes 
resolvem de comum acordo, aditar o contrato original firmado em 18/10/2019 que tem por objeto o gerenciamento, operacionalização e 
execução das ações e serviços de educação, da ESCOLA MUNICIPAL SEM DENOMINAÇÃO. - Valor Global: R$ 2.976.652,20 - Vigência: 12 meses 
- Data da assinatura: 18/10/2021. 
PA: 927/2020 - Adit I - Contrato de Gestão nº 16/2020 - Contratada: EDUARDO DIAS SANTANA - Objeto: As partes resolvem de comum acordo, 
aditar o contrato original firmado em 26/01/2020 que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços na implementação 
e continuidade do Programa Municipal de Capacitação Profissional, visando a melhoria do nível de competitividade das micro e pequenas 



  

  
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a ,  2 7  d e  o u t u b r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO  

 

empresas estabelecidas na cidade e a execução de Políticas Públicas Municipais.- Valor Global: R$ 199.750,00 - Vigência: 10 meses - Data da 
assinatura: 18/10/2021. 

 

 

 

 

 

 


